[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 19.09.2012 г.     № 471

	г. Александровск-Сахалинский

Об открытии автобусного маршрута
г. Александровск-Сахалинский – с. Виахту
Во исполнение долгосрочной целевой программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов севера Сахалинской области на 2012-2016 годы», утвержденной постановлением Правительства Сахалинской области от 01.11.2011  № 440, в соответствии с п. 7 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 7 Устава ГО «Александровск-Сахалинский район», администрация ГО «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Открыть автобусный маршрут г. Александровск-Сахалинский – с. Виахту.
2.  Отделу экономики, промышленности и сельского хозяйства (О.Ю. Ерофеевой) организовать:

· проведение конкурса на право заключения договора на осуществление маршрутных перевозок автомобильным транспортом общего пользования по маршруту г. Александровск-Сахалинский - с. Виахту.

· на время проведения конкурса, заключение договора о временном праве на осуществление маршрутных перевозок автомобильным транспортом общего пользования по маршруту г. Александровск-Сахалинский - с. Виахту с ООО «Александровское ПАТП».
3. ООО «Александровское ПАТП» (Козачук П.А.) предоставить в администрацию городского округа на утверждение паспорт автобусного маршрута г. Александровск-Сахалинский - с. Виахту вместе с графиком движения автобусов по маршруту.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу www.aleks-sakh.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра – начальника отдела экономики, промышленности  и сельского хозяйства О.Ю Ерофееву.
	Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

	В.Ф. Никитин

Исп. Мельниченко Д.В.